~dutmchllani~~ f1la/tY$;,u4t(}()/

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari - PDT

Estado do P:iraná

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco.

REQUERIMENTO Nº 116/2019.

APROVADO- ·,
Data Clh <Y 2. 1bt~ 1
Assinatura ~ 1

cA·.~~RA MUNICJPA '.: ~!::~-~:co l

Solicita ao Executivo Municipal um estudo
técnico com o intuito de disponibilizar um
caminhão para realizar a coleta de lixo no
trecho que vai desde a saída do Bairro
Parque do Som até o Rio Tamanduá, na
Comunidade Do Passo da Ilha.

O Vereador infra-assinado, Joecir Bernardi - SD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando que através do Departamento realize um estudo técnico com o intuito de
disponibilizar um caminhão para realizar a coleta de lixo uma ou duas vezes na semana
no trecho que vai desde a saída do Bairro Parque do Som até o Rio Tamanduá, na
Comunidade Do Passo da Ilha.

Justifica-se o pedido pois ano a ano vem aumentando o número de
moradores nos referidos locais e com isso o aumento de lixo. Ocorre que muitas vezes
não é dado o destino correto a estes resíduos causando danos ao meio ambiente.

A passagem do caminhão de coleta de lixo ao menos duas vezes na semana
virá auxiliar estes moradores para que deem a destinação correta de seu lixo.

Atendendo solicitação da comunidade.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 24 de janeiro de 2019.

Rua Ararigbóia, 491 - Fone: (46) 3224-2243 - 85.501-262 - Pato Branco - Paraná

e-mail: legislativo@carnarapatobranco.corn.br - site: www.camarapatobranco.com.br